
Araguari, quarta-feira, 23 de maio de 2018. ANO I - Edição 040

Diário Oficial Eletrônico
do Legislativo Municipal

A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

e-DOLM

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

EXTRATO DE TERMO DE POSSE

No dia vinte e três de maio do ano de dois mil e dezoito, às dezessete horas, compareceu 
na Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, localizada na Rua Coronel 
José Ferreira Alves, número 758, o senhor DANILO FRANCO GONÇALVES, brasileiro, 
filiado ao Par�do Socialista Brasileiro - PSB, na qualidade de diplomado“3º Suplente de 
Vereador do Município de Araguari”, pela Jus�ça Eleitoral, na presente data, diplomação 
esta referente às eleições de dois de outubro de dois mil e dezesseis, que concorreu pela 
“Coligação Um Novo Tempo (PSB/SD)”,para tomar posse no cargo de Vereador em 
subs�tuição ao Vereador Jander Sousa Patrocínio, eleito pelo Par�do Socialista 
Brasileiro- PSB, licenciado por mo�vo de doença, por cento e oitenta dias, contados a 
par�r do dia quatro de maio do corrente. Após apresentar o “Diploma de 3º Suplente de 
Vereador do Município de Araguari” e a declaração de bens, registrada no Cartório de 
Registro de Títulos e Documentos e Civil das Pessoas Jurídicas, o senhor Danilo Franco 
Gonçalves prestou, perante o presidente da Câmara Municipal, o compromisso previsto 
no § 4º, do ar�go 4º, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Araguari. O 
presidente da Câmara, Vereador Luiz Antônio de Oliveira, declarou empossado no cargo 
de Vereadoro senhor Danilo Franco Gonçalves. Para constar, lavrou-se o presente termo 
que vai assinado pelo Vereador empossado e pelos membros da Mesa Diretora. Câmara 
Municipal de Araguari/MG, em vinte e três de maio de 2018. Danilo Franco 
Gonçalves/PSB- Vereador empossado; Luiz Antônio de Oliveira - presidente da Câmara 
Municipal; Wesley Marcos Lucas de Mendonça - primeiro secretário.

EXTRATOS

Diário Oficial Eletrônico do Legislativo Municipal
A R A G U A R I - M I N A S G E R A I S

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
Rua Coronel José Ferreira Alves, 758, Centro.

Araguari, Minas Gerais. (34) 3249 1100
www.araguari.mg.leg.br - diario@araguari.mg.leg.br

EXPEDIENTE
PRESIDENTE: Luiz Antônio de Oliveira (Luiz Construtor)
EDITORA: Sávia de Lima Mar�ns
CONSULTOR JURÍDICO: Dr. Hamilton Flávio de Lima

Ins�tuído pela Lei nº 5949, de 16 de outubro de 2017, proposta pela Mesa Diretora Gestão 2017/2018.

e-DOLM

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Portaria nº 108 de 10 de maio de 2018.

 “Dispõe sobre Férias da servidora Jéssica de Souza Silva, 
  ocupante do cargo de Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 
  10, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerias, no 
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais, Lei 
nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Jéssica de Souza Silva, 
Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 10 desta Casa, trinta dias consecu�vos de férias 
regulamentares, referente ao período aquisi�vo de 2017 a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra 
em vigor a par�r da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 10 de maio de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Portaria nº 109 de 10 de maio de 2018.

 “Dispõe sobre a exoneração do servidor Carlos Alberto dos 
  Santos, do cargo de Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 10, da 
  Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento 
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 
10 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 
de setembro de 2009, alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de janeiro de 
2013, o servidor Carlos Alberto dos Santos, que havia sido designado para exercê-las em 
comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra 
em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 10 de maio de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente

LEGISLAÇÃO/PORTARAS

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Portaria nº 110 de 10 de maio de 2018.

 “Dispõe sobre nomeação do servidor Mauro Jose Galvino, 
  para o cargo de Assistente Legisla�vo Símbolo CCL 10, da 
  Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, no 
uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”, do Regimento 
Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Mauro Jose Galvino para, em regime Estatutário, 
mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente Legisla�vo Símbolo 
CCL 10 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei Complementar nº 
062/09, de 30 de setembro de 2009 alterada pela Lei Complementar nº 083/13 de 28 de 
janeiro de 2013.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra 
em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 10 de maio de 2018.

Luiz Antônio de Oliveira
Presidente


	Página 1

		2018-05-23T17:26:08-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




